
MlMffi
@WAR

Sarajevo, 13 -0t-202 SARAJEVOB,"j' ce- ( t-J- lv\, I
Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73/13), Elana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu

(br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 58-11-3-17003 od 11.04.2022. godine,

Generalna direktorica donosi :

ODLI]KU
o izboru najpovoljnijeg ponutlada za

,Nabavku elektridnih aspiratona/sukcionih pumpi

za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju (izolatoriji) KCUS-a"

Prihvata se prijedlog Komisije za ,,l.labavku elektridnih aspiratora./sukcionih pumpi za potrebe Klinike za

anesteziju i reanimaciju (izolatoriji) KCUS-a", po lzvjeltaju br. 58-l l-3-17003 od 11.04.2022. godine, nakon

provedenog oworenog postuka javne nabavke, objavljenog na portalu e-nabavke dana 09.09.2021. godine pod

brojem obavje5tenja 893-l- l -5E0-3-425/21 i ugovor se dodjeljuje najpovoljnijem ponuilaEu:

PLUS MEDICAL d.o,o-Tuzla

f,lektritni as rator/sukciona um 0 kom

Vrijednost ugovora: f06.000,00 KM bez PDV-a + PDV 18.020,00 KM: 124.020,00 sa PDV-om

Uslovi pla6anja: u roku 15 (petnaest) dana od dana isporuke, puitanja u rad, obavljene edukacije osoblja za
rad/upotrebe opreme i ispostavljanja fakture.
Rok isporuke traZene robe, pultanja u rad i edukacije osoblja za rad: do 40 dana od dana potpisivanja ugovora
i izdavanja narudZbenice
Garancija na isporudenu robu: l2 (dvanaest) mjeseci

tr
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti original ili ovjerene
kopije dokaza traZene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa
dostavljenom Izjavom ponutlada, a ne starijih od 3 mjeseca radunajudi od momenta predaje ponude.

Proizvodal
TIP/MODEL

Potrebna
kolilina
(kom)

Jedinilna
cijena bez PDV-a
poslije e.Aukcije

OpisRed.
broj

DIXION
VACUS 7308

3.191,74 KMI Elektridni aspirator/sukciona pumpa

DIXION
STORAGE
JARS 4000 ml

30
Boca sa poklopcem (minimalno 4 litra)
Dodana kolitina rezemnih bocq

58,03 KM-)

Sukciona crijeva
Dodatna kol iiina rezemnih sukcionih
criieva

DIXION
SUCTION
HOSE

4

Zradni filter (zaitita od kontaminacije)
Dodatna koliiino , zamjenskih, zradnih

filtera (ukupna potrebna koliiinaje 2ooo
kom, bez obzira na koliiinu u I pakovanju)

DXION AIR
FILTER FOR
VACUS 7308

2000

#

uMfivffim

m
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i bit ce objavljena na web stranici KCUS-4 kao i dostavljena
ponuiladima udesnicima postupka javne nabavke.

I

20

193,45 KM1

60

16,44 KM

/*r-4*,



OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-ll-7-42132-l od 08.09.2022. godine, pokenut je

oworeni postupak javne nabavke elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi za potrebe Klinike za anesteziju i

reanimaciju (iioh6riji) KCUS-a- Procijenjena vrijednost nabavke je t 10.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je
planirana privremenim Planom javnih nabavki za 202l.godinu: kategorija ,,investicije. robe" redni br' 18,

(Odluku o usvajanju privremenog Planajavnih nabavki Ktinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2021. godinu,

iroj: 646120 
-br.- 

piotokola 04-2-59660120), odnosno Planom javnih nabavki "a 202l.godinu: kategorija

,,investicije robe" 
'br.l8 

(Odluka o usvajanju Plana javnih nabavki KCUS-a zz ZD2l.godinr,t br.3li2l broj

frotokola: 65-04-2-433 88 od l6.09.202l.godine). Za predmetnu nabavku sredstva su obezbjetlena iz raspoloZivih

sredstava od Federalnog Ministarstva zdravstva. Uslovi pla6anja predvitleni za postupak nabavke su: u roku l5
dana od dana isporuke a ispostavljanja fakture (na osnow dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br.56-

I l -3-6958/21).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke dana 09.09.202l.godine objavio ObavjeStenje o

nabavci broj: 893- I - I -580-342 5121, zajedno saTenderskom dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendenku dokumentaciju za postuPak javne nabavke

preuzelo je i: ltrinu"ity potencijalnih ponudad4 a do krajnjeg roka odredenog za pijem ponuda, dana

05.l0.202l.godine do t h i 30 minuta, dostavljene su 4 (detiri) ponude ponutlada i to:

PODACI IZ PONUDE ) 4.

Naziv ponudaaa
INEL BH

d,o.o. Maglaj
DERBY TRADE

d.o.o. BrEko
MEDICAL PARTNERS

d.o.o. Tuzla
PLUS MEDICAL

d-o-o. T[zla

Broj i datum ponude
r 0-l l-3-45982

04.10.202t.
(09:10)

l0-l l-346235
05.10.2021. (08:45)

t0-t t-346236
05.10.2021. (08:50)

t0-tt-346231
05.10.2021. (08:54)

Vrijednost ponude bez PDV-a 109.960,00 KM 109.810,00 KM t0E.835,00 KM 109.600,00 KM

Na osnovu analize i ocjene ponuda dostavljenih za,,Nabavku elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi (20 kom) za

potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju", Komisija je konstatovala da sve 4 (detiri) dostavljene ponude

ispunjavaju kvalifikacione uslove definisane Tenderskom dokumentacijom i obavje5tenjem o nabavci, z*azana
jae-aukcija, te donijeta Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada. Na done5enu Odluku o izboru najpovoljnijeg

ionutlada-broj 58-it-347905 od 13.10.2011. godine-u zakonskom roku dostavljena je iataa ponudada Plus

Medical d.o.o. Tuzla. Ugovomi organ je uz lzjalnjenje br. 0l-ll-3-50057121 od 26.10.2021. godine, uloZenu

Zalbu proslijedio URZ-u.

ured zz razmatranje ,albi BiH Rje5enjem broj. JN2-03-07- 1-2991-8121 (KCUS broj:58-l l-3-56078 od

01.l2.202l.godine) poni5tio je Odluku o izboru najpovoljnijeg ponutla br: 58-ll-3-47905 od 13.10.2020.godine

za nabavku elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi (20 kom) za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju
(izolatorij i) KCUS-a i predmet vratio ugovomom organu na ponovno odludivanje.

Na osnovu Rje5enja Ureda z razmatranje ialbi Ugovomi organ je donio Odluku br.58-1 I -3-58968 od

l5.l2.202l.godine o poni5tenju Odluke o izboru najpovoljnijeg ponutlada br.58-l l-3-47905 od

13. t0.202l.godine za nabavku elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi (20 kom) za potrebe Klinike za anesteziju i

reanimaciju (izolatoriji) KCUS-a, i predmet vratio Komisiji na ponovno raznatranje'
Komisija je postupila u skladu sa Rje5enjem lJreda za razmatranje Zalbi BiH br. br. JN2-03-07 -l-2991-E121 od

24.ll.202l.godine ( broj prijema na Protokol KCUS-a 58-11-3-56078 od 0l.l2.202l.godine) i izvrSila
ponovnu ocjenu - evaluaciju ponuda u skladu sa stavovima istog. Ponovnom analizom ponud4 Komisija je
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br.l0-33-4-60055 lzvjeStajem br. 10-33{-60055-l od 21.12.2022. godine

konstatovala da ni jedna od dostavljenih ponuda nije prihvatljiva i Odlukom br. 58-04-4-60450 od

22.l2.2022.godine poniStila postupak nabavke u skladu sa dlanom 69. Tadka 2)d) ZN , jer nijedna od primljenih
ponuda nije prihvatljiva.

Odluka o poniStenju postupka javne nabavke je u zakonskom roku dostavljena svim udesnicima postupka

nabavke.

Nezadovoljan Odlukom o poni5tenju postupka nabavke za ,Nabavku elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi (20

kom) za potrebe Klinike za anesteziju i reanimaciju KCUS-a" broj 58-04-4-60450 od 22.12.2021. godine ponudad

,,PLUS MEDICAL" d.o.o. Tuzla je dana 30.12.2021. godine dostavio futUu UU (nas broj 58-11-3-61909 od
30.12.2021. godine), zbog bitne povrede odredbi Zakona ojavnim nabavkama BiH i povrede odredaba Zakona o
upravnom postupku FBiH i druge relevantne pozitivno pravne regulative.

2

"ta^

l.



PODACI IZ PONUDE I 1 3.

aziv ponudada
INEL BH

d.o,o. Maglaj
MEDICAL PARTNERS

d.o.o. Tuzla
PLUS MEDICAL d.o.o.

Tuzla

l0-l l-345982
04. t0.2021. (09: t0)

t0-tt-346236
05.10.2021. (08:50)

to-'t t-346237
05.10.2021. (08:54)

Vrijednost bez PDV-a 109.960,00 KM t08.835,00 KM 109.600,00 KM

uzimajuii u obzir naprijed navedno, a nakon provedene e-aukcije, Komisija je lzvjestajem br. 58-11-3-17003 od

11.04.2022. godine dala prijedlog da se za nabavku elektridnih aspiratora/sukcionih pumpi , ugovor dodjeljuje

najpovoljnijem ponudadu,,PLUS MEDICAL" d.o.o. Tuzla sa ponuilenom cijenom usklatlenom nakon provedene

e-aukcije (umanje nom za 3,28o/o) i ukupnom vrijednosti ugovora u iznosu od 106.000,00 KM bez PDV-a.

Prije.dlog Komisije je prihvaden i donosi se odluka kao u diy1Stvtl-

A:i$%.,
[:"i r* GENERA RICA

Prof.dr. Izetbegovi6

roku od l0 (dese0 dana od dafla prijema

oj formi i u dovoljnom broju primjeraka a
POUKA O PRAVNOM LIJEKUT Protiv ove Odluke moze sc izjaviti zalbu naikutijl$
Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu 7 razI'rlatt?,j,ie zalbi BiH putem ugovomog otBana' u plsan

koji ne moze biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudaaimq
- Tehnicki sektor
- a/a KCUS

3/La;-4

Na osnovu lzjaSnjenja Komisije br.10-33 4-401 od 05.0l.2022.godine ugovomi organ je uz lzjaSnjenje na Zalbu

br.58-l l-3-4d6 d;n i OS.Ot.ZOZZ.godine predmet proslijedio Uredu za razmatranje Zalbi.

U ,tUa, sa Rjeienjem UnZ-a 
-Uro;:fNz- 

03-071-83-7 t22 ( br.protokola 5E-1 l-3-6132 .od 
0.7.02.2022.godine),

i","i.i.;u za p.ovotlenje postupka nibavke je preispitala postupak javne nabavke i utvrdila da je u provedenom

p";;pli, ,, p."d."tnu nabavi<u, Komisija iu"-ponrdude it"tirala ravnopravno, a prema tenderskim zahtjevima i

iaspoioZivoj dokumentaciji iz dostavljenih ponuda.

postuoaiuii prema Rie5eniu URZ-a broj: JN2-03-07-l -83-7122, a waLavrjr6i dinjenicu da Zalitelj odrealene

;;k;;irprd"; unZlr. nij" dostavio u piilogu ponude br. 10-1r-346237 od 05.10.2021. godine, odnosno da isti

.i* iiri '"" raspolaganju Iiomisiji za prouodinp postupkq Komisija je ponovno_ izvr5ila provjeru dokumenata

Jo=turt;enitr ponudi te ocijenila njihovu formalnu, pravnu i suStinsku valjanost i konstatovala da :

ponuda oonudoia ,.Derbv fiade" d-o.o Brdko nije prihvattjiva jer nisu ispunjeni zahtjwi koji se odnose na : -

@ midicinskog srcdstva u pronQl izdato od Agenciie za lijekove i
medicinska siedstava BiH, buiuti d" iiii dostauio dokoz o upisu medicnskog sredstva predmeta nabavke u

Regisrar Agencie za lijekove i medicinska sreds\a Bosne i Hercegovine za pgzigije 3. i 4' Aneksa 2, odnosno 8' i
g.ine1sai- Tehniike-specifkacijaje, madaje dostavio 4ieimie Agencije za liielcove i medicinska stedstva Bosne

i Hircegovine samo za iozici.le i. i z. t, aniksa z, obrazac za cijenu ponude, odnosno pozicije 1- i 7. Aneksa 3 '
TehniCa specifikac ij a. "
-Tadku i.I. i1 foiedinalni certifikot/i semisera (najnonie jedan) kojim ponutlat raspolaie, a kojim se dokazuje

ai fu u*ir2rti'otposoblje i'za odrZavanje poridrre opreme, koo i dohaz da su ponuilaE i semiser/i u

poslovnom odnosu'(llgoior o radu ili llgoior i angaiovanj-u ili ldavu i sL). Dostaljen je certifkat/i semisera

iiiinir;"d*l kiiiin ponurlat ,^pol-oi", ali niji dostaljen dokoz da su ponutlai i semiser/i u poslowtom

oarotuii.iiie aoswEei Ugovor o radu ili lJgovor o angalovanju ili lziavu i sL

ostale dostavljene ponude ispunjavaju tenderske zah$eve u pravnom, ekonomskom i tehnidkom smislu'

Obzirom da j"e za postupak nabavke predvitleno prwotlenje e-aukcije, na osnovu analize ponuda Komisija je

konstatovala aa : ltri;- dostavljene ponude zadovoljavaju tenderske zahtjeve u pravnom, ekonomskom i

i;;"i;k", smislu i piejlaze da sJ za piedmetni postupal nibavke elektriEnih aspiratora/sulrcionih pumpi (20

kom) za potrebe Kiinike za anesteziju i reanimaciju KCIJ*a, zakain e-aukcija prema ponudenim cijenama sa

ponutladima kako slijedi:

Broj i datum ponude


